proferido no Processo nº 583/2025, em 17 de março de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa TUTTO PECAS LTDA, CNPJ 

21.781.278/0001-13 e FALABRETTI MAQUINAS RODOVIARIAS LTDA, CNPJ 09.078.633/0001-

97. Tendo em vista o valor total de R$ 6.698,21 (seis mil seiscentos e noventa e oito reais e vinte e um 

centavos), para fornecer peças para conserto da máquina Pá Carregadeira KOMATSU WA – 20 da 

Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 17 de

[...]

Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para o pagamento de duas 

inscrições para curso completo de licitações na administração pública, ministrado pela FAMURS - 

CNPJ: 88.733.811/0001-42, nos dias 24, 25 e 26 de março de 2025, ao valor de R$ 1.608,00 (um mil e 

seiscentos e oito reais) para capacitar servidores do setor de compras e licitações sobre processos 

licitatórios sob os aspectos da Lei Federal de Licitações 14.133/2021. Em 18/03/25. 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos